[image: image1.png]PN

Муниципальное образование – город Югорск

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

Администрации города Югорска
П Р И К А З
от «  31   »   декабря   2009 года

№_31_

О внесении изменений в приказ

департамента финансов

администрации города Югорска

от 12 февраля 2009 года № 2

В целях организации процесса исполнения бюджета муниципального образования город Югорск в 2010 – 2012 годах приказываю:

1. Внести в приказ Департамента финансов администрации города Югорска от 12 февраля 2009 года № 2 "Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска)" следующие изменения:

1.1. Пункты 2, 3 приказа исключить.

1.2. Внести в приложение к приказу следующие изменения:

1.2.1. Преамбулу приложения к приказу изложить в следующей редакции:

"Настоящий Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета города Югорска по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета города Югорска и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска (далее - сводная роспись) и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) (далее – бюджетная роспись)".

1.2.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. В состав сводной росписи включаются:

1.2.1. Сводная роспись расходов бюджета города Югорска на очередной финансовый год и плановый период (далее - сводная роспись расходов бюджета города Югорска) в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета города Югорска (далее – ведомственная структура), по форме согласно приложению 1 к настоящему Приказу.

1.2.2. Сводная роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Югорска на очередной финансовый год и на плановый период (далее – сводная роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Югорска) в разрезе главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Югорска (далее – главный администратор источников) и кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Югорска, по форме согласно приложению 2 к настоящему Приказу".

1.2.3. Пункты 1.3., 1.4. приложения 1 к приказу исключить.

1.2.4. В пункте 1.6. слова "на текущий финансовый год" заменить словами "на очередной финансовый год".

1.2.5. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Лимиты бюджетных обязательств главным распорядителям средств бюджета города Югорска (далее - главные распорядители) утверждаются на очередной финансовый год в разрезе ведомственной структуры по форме согласно приложению 3 к настоящему Приказу.

Лимиты бюджетных обязательств по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета города Югорска главным администраторам источников утверждаются на очередной финансовый год в разрезе кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита по форме согласно приложению 4 к настоящему Приказу".
1.2.6. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
"3.2. Лимиты бюджетных обязательств доводятся до главных распорядителей средств бюджета по форме согласно приложению 6 к настоящему Приказу".
1.2.7. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Распределение (отнесение) в соответствии с классификацией  расходов  бюджета средств, передаваемых органам местного самоуправления в виде межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, осуществляется руководствуясь приказами Департамента финансов автономного округа "О Порядке формирования перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета автономного округа".
1.2.8. Пункт 4.2. после слов "Российской Федерации" дополнить словами "и иными основаниями, установленными Решением Думы города Югорска о бюджете города Югорска на очередной финансовый год и плановый период".
1.2.9. Подпункт 4.2.1.1. и 4.2.1.2. изложить в следующей редакции:

"4.2.1.1. при изменении сводной росписи расходов бюджета города Югорска и лимитов бюджетных обязательств – справка по форме согласно приложению 8, 9 (далее - справка об изменении) к настоящему Приказу в разрезе кодов главных распорядителей, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов бюджета;

4.2.1.2. при изменении сводной росписи источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Югорска – справки по формам согласно приложению 10 к настоящему Приказу в разрезе кодов главных администраторов и кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Югорска ".
1.2.10. Пункт 4.2.6 изложить в следующей редакции:

"4.2.6. Оформление справок об изменении сводной росписи, лимитов бюджетных обязательств по основаниям, установленным статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и иным основаниям, установленным Решением Думы города Югорска о бюджете города Югорска на очередной финансовый год и плановый период, осуществляется главным распорядителем (главным администратором источников) с присвоением следующих кодов вида изменений:

1) 00.00.0 Закон (решение) о бюджете;
2) 01.00.0 Поправки к закону (решению) о бюджете / изменения, вносимые в связи с принятием закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете:

    01.01.0 Поправки к закону (решению) о бюджете / изменения, вносимые в связи с принятием закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете;

    01.15.0 Изменения, вносимые в связи с присвоением в составе ведомственной структуры по соответствующей программе (подпрограмме) целевой статьи расходов бюджета в соответствии со статьей 79, пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса;

3) 02.00.0 Внесение изменений в СБР без поправок к закону (решению) о бюджете на основании 217 статьи БК:
    02.02.0 Недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств;

    02.03.0 Изменение состава или полномочий (функций) ГРБС (подведомственных бюджетных учреждений);
    02.04.0 Изменения, вносимые в связи с вступлением в силу федеральных законов, предусматривающих осуществление полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации(органов местного самоуправления) за счет субвенций из федерального бюджета;
    02.05.0 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
    02.06.0 Использования средств резервных фондов и иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;
    02.07.0 Распределение бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной основе и по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

    02.09.0 Перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом;

    02.10.0 Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг;

    02.11.0 Проведение реструктуризации государственного (муниципального) долга;
    02.12.0 В случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии при исполнении бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета;

4) 03.00.0 Иные изменения в СБР без поправок к закону (решению) о бюджете:
    03.13.0 Изменения, вносимые в случае осуществления выплат, сокращающих долговые обязательства в соответствии со ст. 94 БК РФ, а также за счет средств Резервного фонда;
    03.14.0 Изменения, вносимые по результатам использования средств государственных внешних заимствований, а также в случае неполного освоения кредитов (займов) международных финансовых организаций;
    03.16.0 Изменения, вносимые в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда РФ в отчетном финансовом году в соответствии с п.4 ст. 94 и ст. 179.2 БК РФ;

    03.17.0 Использование субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета субъекта и местного бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса;
    03.18.0 Изменения, не приводящие к изменению показателей сводной росписи;

    03.19.0 Изменения, связанные с особенностями исполнения бюджета субъекта (муниципального образования).

1.2.11. Пункт 4.3.2 изложить в следующей редакции:

"4.3.2. При внесении изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств на суммы средств, выделяемых главным распорядителям за счет средств резервного фонда администрации города Югорска, помимо документов, предусмотренных пунктом 4.2.1. настоящего Порядка, главным распорядителем прилагается копия распоряжения администрации города Югорска о выделении указанных средств, принятого в установленном порядке, а также расшифровка выделяемых средств по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов ".
1.2.12. Пункт 4.3.3 исключить.
1.2.13. В пункте 4.3.4. исключить слова "и классификации операций сектора государственного управления, с указанием субкода".
1.2.14. Пункт 4.4.1. изложить в следующей редакции:

"4.4.1. На основании представления главного распорядителя (главного администратора источников), бюджетное управление Департамента финансов  рассматривает обоснованность предложений главного распорядителя (главного администратора источников) и контроль соответствия вносимых изменений бюджетному законодательству Российской Федерации, в сводную бюджетную роспись и лимитов бюджетных обязательств, затем согласовывает свои действия с начальником бюджетного управления Департамента финансов, и в случае положительного рассмотрения оформляет справку об изменении согласно приложении 8, 9, 10 настоящего Приказа и направляет на подпись директору Департамента финансов (заместителю директора Департамента финансов) ".

1.2.15. В пункте 4.7. исключить слова "автономного округа".

1.2.16. В пунктах 5.1.1 и 5.1.2 слова "на текущий финансовый год" заменить словами "на очередной финансовый год".

1.3. Приложение 1 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Приказу.

1.4. Приложение 2 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Приказу.

1.5. Приложение 3 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета автономного округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета автономного округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета автономного округа) изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Приказу.

1.6. Приложение 3.1 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Приказу.

1.7. Приложение 4 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска)  изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Приказу.

1.8. Приложение 4.1 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Приказу.

1.9. Приложение 6 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) изложить в редакции согласно приложений 7 и 8 к настоящему Приказу.

1.10. Приложение 6.1 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) исключить.

1.11. Приложение 7 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему Приказу.

1.12. Приложение 8 и 8.1 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) исключить.
1.13. Приложение 9 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему Приказу.

1.14. Приложение 10 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему Приказу.
1.15. Приложение 11 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя директора, начальника бюджетного управления Департамента финансов администрации города Югорска Горшкову Л.И.
Заместитель главы города –
Директор Департамента финансов
администрации города Югорска

Л.П. Ермакова

PAGE
2